DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 137/2021 – São Paulo, segunda-feira, 26 de julho de 2021

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GUARULHOS

1ª VARA DE GUARULHOS - EDITAL

PODER JUDICIÁRIO DO 3ª REGIÃO
SJSP - 19ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GUARULHOSSJSP - 1ª VARA FEDERAL CRIMINAL DE GUARULHOS -
ABERTO - SEEUAv. Salgado Filho, 2050 - Guarulhos/SP - E-mail: GUARUL-SE01-VARA01@trf3.jus.br
EDITAL DE INTIMAÇÃO
PRAZO 20 (VINTE) DIAS
Processo: 0001677-55.2019.4.03.6119
Classe Processual: Execução da Pena
Assunto Principal: Pena Restritiva de DireitosData da Infração: Data da infração não informadaPolo Ativo(s):
UNIÃO FEDERAL (CPF/CNPJ: 00.394.460/0001-41)Praça Nossa Senhora de Salette, 0 Palácio Iguaçu - Centro Cívico -
Brasília/PR -
CEP: 80.530-909
Polo Passivo(s):
ANTONIO CARLOS PAIVA DA SILVA (CPF/CNPJ: 335.687.827-15)RUA BASÍLIO DA GAMA, 126 AP. 202 - RIO DE
JANEIRO/RJA DRA. ANA EMÍLIA RODRIGUES AIRES, JUÍZA FEDERAL SUBSTITUTA DA 1ª VARA FEDERAL DE
GUARULHOS DA 19ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO, FAZ SABER a todos que o presente edital com o
prazo de 20 (vinte) dias virem ou dele(s) tiverem notícia que por este Juízo e Secretaria tramitam os autos do Processo nº.0001677-
55.2019.4.03.6119, em que é autora a JUSTIÇA PÚBLICA e o(a) condenado(a) ANTONIO CARLOS
PAIVA DA SILVA (CPF 335.687.827-15), filho de ERNANI REYNOLDS DA SILVA e de NEUZA
PAIVA DA SILVA, nascido aos 10/07/1952, atualmente em local incerto e não sabido, por não ter sido localizado(a)
nos endereços constantes dos autos, condenado(a) como incurso(a) na sanção do(s) artigo(s) 334, do Código Penal, à pena de03 (três)
anos de reclusão em regime aberto, substituída a pena privativa de liberdade por restritivas de direitos, ficandoINTIMADO(A/S) da
designação de AUDIÊNCIA ADMONITÓRIA para o dia 25/08/2021, às 14:00hs, POR MEIO DE
SISTEMA DE VIDEOCONFERÊNCIA, em razão da necessidade de se observar o distanciamento social, como medida a se
evitar a disseminação da Covid-19, devendo, para tanto, acessar a Sala Virtual de Audiências deste Juízo da 1ª Vara Federal
deGuarulhos/SP, na data acima mencionada, a fim de que, de acordo com a Lei, participe do ato. Fica o(a) executado(a) obrigado(a) a
contatar o defensor constituído para comparecimento ao ato. Na ausência do defensor constituído, será assistido pordefensor público. Fica
desde já advertido(a) de que o não comparecimento à audiência designada poderá implicar na análise daconversão da pena, eventual
regressão de regime e consequente expedição de mandado de prisão. Eventual óbice, para
participação virtual ao ato, deverá ser reportado a este Juízo, por meio do endereço de e-mail guarul-se01-vara01@trf3.jus.br, no prazo de
10 (dez) dias, especificando o obstáculo enfrentado. Neste caso, será avaliada a necessidade de aaudiência ocorrer de forma mista, com a
presença do requerente na sala de audiências da 1ª Vara Federal de
Guarulhos/SP, nas dependências do Fórum..Para o acesso à sala virtual de audiências, o participante deverá adotar os seguintes passos:
1) utilizar um microcomputador ou um aparelho móvel, providos de dispositivos de captação e transmissão de som e imagem,com acesso à
internet;
2) acessar o endereço https://videoconf.trf3.jus.br/?lang=en-US;3) digitar os números 80050 no campo Meeting ID e deixar sem
preenchimento o campo Passcode, clicando em seguida
no botão Join meeting; e
4) digitar seu próprio nome no campo Your name e em seguida clicar no botão Join meeting, clicando novamente no botãoJoin meeting da

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 26/07/2021     1/2

tela subsequente.
E para que chegue ao conhecimento de todos, e do(a/s) executado(a/s), para que não alegue(m) ignorância, mandou o MM.Juiz que se
expedisse o presente EDITAL, com fundamento no artigo 361 e seus incisos do Código Processual Penal, e Súmula366 do STF, o qual
será publicado na Imprensa Oficial. DADO E PASSADO nesta cidade de Guarulhos 14 de julho de 2021
Eu, Maikon Rudne Ribeiro, Técnico Judiciário, RF 8436, digitei e conferi.assinado eletronicamente
ANA EMÍLIA RODRIGUES AIRES
JUÍZA FEDERAL SUBSTITUTA

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 26/07/2021     2/2

		2021-07-23T15:26:11-0300